
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра,Тюменской обл. 

тел. (34672) 4-99-15,  факс (34672) 4-95-63 

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: http://okttalsch7.86.i-schools.ru 

 

« 23 » ноября 20 23 г.  № 346-од 

 

 

ПРИКАЗ 

О создании и функционировании структурного подразделения спортивного клуба в 

МБОУ «Талинская СОШ» 

 

        На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), 

не являющихся юридическими лицами», с целью пропаганды основных идей физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни в МБОУ «Талинская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором деятельности структурного подразделения «Школьный спортивный 

    клуб» заместителя директора по воспитательной работе  Прядко Л.И. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Захарову С.М., учителя физкультуры. 

3. Утвердить Положение о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб» 

    (Приложение 1).  

4. Куратору структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»: 

    4.1. Обеспечить разработку плана деятельности спортивного клуба на 2023-2024 учебный 

            год до 30.11.2023; 

4.2. Разработать и утвердить  расписание занятий структурного подразделения «Школьный 

спортивный клуб»; 

4.3.Создать условия для осуществления деятельности структурного подразделения 

«Школьный спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных занятий и 

других мероприятий; 

4.4. Обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана деятельности 

спортивного клуба.  

5. Определить основными задачами спортивного клуба: 

5.1. Вовлекать  обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 

формировать  у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья; 

5.2. Организовать  физкультурно-спортивную  работу с обучающимися; 

5.3. Участвовать в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных 

организаций; 

5.4. Развивать волонтерское движение по пропаганде здорового образа жизни; 

5.5. Оказывать содействие обучающимся, членам спортивных сборных команд 

образовательной организации в создании необходимых условий для эффективной 

организации образовательного и тренировочного процессов; 

 

mailto:Talinsch@oktregion.ru
http://okttalsch7.86.i-schools.ru/


5.6. Организовать спортивно-массовую работу с обучающимися, имеющими отклонения в 

состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья. 

6. Информацию довести до сведения  педагогического  коллектива.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                Е.В. Мананников         

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

___23.11.2023_/ ___________________/ Прядко Л.И.   

___23.11.2023_/ ___________________/ Захарова С.М.   

   

 


